
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2023-136

PUBLIÉ LE 24 AOÛT 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2023-08-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS-1242-2023 modifiant la

décision conjointe ARS Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/132/2018

et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 modifiée

portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites

exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

EVORIAL  (3 pages) Page 4

58-2023-08-18-00001 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1244 portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la

Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège

social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) (4 pages) Page 8

DDETSPP /

58-2023-08-19-00002 - Arrêté conjoint Préfecture - Conseil Départemental,

portant composition et fonctionnement de la commission de coordination

des actions de prévention des expulsions (CCAPEX) (6 pages) Page 13

58-2023-08-19-00001 - Arrêté conjoint Préfecture et Conseil Départemental

prolongeant l'arrêté fixant les seuils au-delà desquels les commissaires de

justice sont tenus de signaler les commandements de payer à la

commission de coordination des actions de prévention des expulsions

locatives (2 pages) Page 20

DDT-Nièvre / Service Loire Sécurité Risques

58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à

l�occasion d�une manifestation intitulée « Championnat du monde

SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 (7 pages) Page 23

58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

INTERDICTION
D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES

SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR (8

pages) Page 31

DIR Centre-Est /

58-2023-08-23-00001 - Impression (5 pages) Page 40

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence

de la loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en

phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la campagne

cynégétique 2023-2024 (8 pages) Page 46

58-2023-08-18-00002 - Arrêté portant application du régime forestier (2

pages) Page 55

2



58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation

reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et

autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons (50

pages) Page 58

Ecole nationale des finances publiques /

58-2023-08-21-00038 - L'administrateur gnral des finances publiques,

directeur de l'Ecole nationale des finances publiques, (4 pages) Page 109

PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2023-08-23-00002 - Arrêté portant mise en demeure  à Monsieur Sylvain

POCHET de régulariser la situation administrative  de son installation

d�entreposage, dépollution, démontage ou découpage de véhicules hors

d�usage, située sur le territoire de la commune de Poiseux (4 pages) Page 114

58-2023-08-23-00006 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête

publique relative à la demande de permis de construire,  déposée par la

société URBA 261,
concernant le projet d'implantation d'une centrale

photovoltaïque située sur la commune de Thianges (4 pages) Page 119

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM-PE-ICPE

58-2023-08-24-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture conjointe

d�une enquête publique, préalable à la déclaration d�utilité publique, et

d�une enquête parcellaire, en vue de l�établissement de périmètres de

protection autour des captages de La Chaise, situés sur le territoire de la

commune de Planchez, ainsi que de l�institution des servitudes afférentes

et de l�autorisation de la dérivation des eaux par pompage (5 pages) Page 124

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2023-08-17-00002

Décision n° ARS-BFC-DOS-1242-2023 modifiant la

décision conjointe ARS Bourgogne Franche

Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val

de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018

modifiée portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la

Société d�exercice libéral par actions simplifiée

(SELAS) EVORIAL 

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS-1242-2023 modifiant la décision conjointe ARS

Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

EVORIAL 

4



 

          

 
 

 

 

 

 
 

Décision n° ARS-BFC-DOS-1242-2023 modifiant la décision conjointe ARS 
Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-
0074 du 30 juillet 2018 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-
sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) EVORIAL  
 

    
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

 
VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 
VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie médicale, et 
notamment son article 7 ; 
 
VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-030 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juillet 2023 ; 

 
VU la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val 
de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) EVORIAL dont le 
siège social est implanté 37 rue Saint-Martin à Nevers (58000) ; 
 
VU la décision n° DOS/ASPU/029/2020 du 13 février 2020 modifiant la décision conjointe ARS 
Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 
du 30 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
SELAS EVORIAL ; 
 

VU la décision n° DOS/ASPU/240/2022 du 29 décembre 2022 modifiant la décision conjointe ARS 
Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 
du 30 juillet 2018 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité 
par la SELAS EVORIAL ; 
 

VU le courrier électronique du 12 mai 2023 de la société AKILYS AVOCATS, sise 288 rue Duguesclin 
à Lyon (69003) informant le directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté des dernières modifications intervenues dans l’organisation juridique de la 
SELAS EVORIAL ; 
 
VU le procès-verbal du 21 juin 2023 des décisions unanimes des associés de la SELAS EVORIAL 
aux termes duquel la collectivité des associés : 
 

 Prend acte de la cessation des fonctions de biologiste médical exercées par Monsieur 
François Vermée au sein de la société avec effet au 30 juin 2023 ; 
 

 Prend acte de la démission de Madame Christine Couturier de ses fonctions salariées au sein 
de la société, avec effet au 30 juin 2023, et autorise la conclusion entre la société et 
l’intéressée, avec effet au 1er juillet 2023, d’une convention d’exercice libéral afin d’organiser 
l’exercice de ses fonctions d’associée professionnelle interne exerçant à titre libéral les 
fonctions de pharmacien biologiste médical ; 

 
 

…/… 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS-1242-2023 modifiant la décision conjointe ARS

Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

EVORIAL 

5



  
 

-2- 
 

 

 Constate l’effectivité au 21 juin 2023 de la démission de Monsieur Michel Guinet de ses 
fonctions de biologiste-coresponsable et de son mandat de président de la société et de la 
nomination de Monsieur Arel Desjardin en qualité de président de la société ; 
 

 Constate l’effectivité au 21 juin 2023 de la démission de Monsieur Philippe Vergès de ses 
fonctions de biologiste-coresponsable et de son mandat de directeur général de la société ; 

 
VU le courrier du 22 juin 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté invitant la société AKILYS AVOCATS à bien vouloir lui adresser une liste 
des biologistes médicaux associés et des biologistes-coresponsables en exercice au sein du 
laboratoire exploité par la société EVORIAL et des éléments concernant la situation de Monsieur 
François Vermée, biologiste médical associé ; 
 
VU le courrier électronique du 13 juillet 2023 de la société AKILYS AVOCATS informant le directeur 
général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, dans le prolongement de son 
courrier du 22 juin 2023, des diverses opérations intervenues au sein de la SELAS EVORIAL depuis 
leur dernier courrier du 12 mai 2023 et notamment aux termes du procès-verbal des décisions 
unanimes des associés du 21 juin 2023 susvisé : 
 

 La prise d’acte de la cessation des fonctions de biologiste médical de Monsieur François 
Vermée au 30 juin 2023 ; 
 

 La modification du statut d’exercice de Madame Christine Couturier qui travaillait jusqu’au 30 
juin 2023 en qualité de biologiste médical salariée au sein de la société EVORIAL et qui 
exerce, depuis le 1er juillet 2023, sous le statut de biologiste médical libéral ; 
 

 La démission de Monsieur Michel Guinet de ses fonctions de biologiste-coresponsable et de 
son mandat de président de la société, au 21 juin 2023, étant précisé que Monsieur Michel 
Guinet poursuit son exercice au sein de la société en qualité de biologiste médical libéral ; 
 

 La nomination de Monsieur Arel Desjardin en qualité de président de la société avec effet au 
21 juin 2023 ; 
 

 La démission de Monsieur Philippe Vergès de ses fonctions de biologiste-coresponsable et de 
son mandat de directeur général, au 21 juin 2023, étant précisé que Monsieur Philippe Vergès 
poursuit son exercice au sein de la société en qualité de biologiste médical libéral, 

 
 

D E C I D E  
 
 

Article 1er : L’article 3 de la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté 
n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018, modifiée 
en dernier lieu par la décision n° DOS/ASPU/240/2022 du 29 décembre 2022, portant autorisation du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions 
simplifiée (SELAS) EVORIAL dont le siège social est implanté 37 rue Saint-Martin à Nevers (58000) 
est remplacé par les dispositions suivantes : 
 

Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 
EVORIAL sont : 

 

 Monsieur Arel Desjardin médecin-biologiste, 

 Madame Caroline Faure, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur David Long, médecin-biologiste. 
 
Article 2 : L’article 4 de la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté 
n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 modifiée en 
dernier lieu par la décision n° DOS/ASPU/240/2022 du 29 décembre 2022, portant autorisation du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS EVORIAL est remplacé par les 
dispositions suivantes : 
 

Les biologistes médicaux associés du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
SELAS EVORIAL sont : 

 

 Monsieur Michel Guinet médecin-biologiste, 

 Monsieur Philippe Vergès pharmacien-biologiste, 

 Madame Christine Couturier, pharmacien-biologiste. 
 

 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS-1242-2023 modifiant la décision conjointe ARS

Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

EVORIAL 

6



  
 

-3- 
 
Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS EVORIAL doit faire l’objet d’une 
déclaration au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté et au 
directeur général de l’agence régionale de santé Centre-Val de Loire dans le délai d’un mois. 
 
Article 4 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de la Nièvre. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
 
Cette décision sera notifiée au président de la SELAS EVORIAL par lettre recommandée avec 
demande d’avis de réception et une copie sera adressée au directeur général de l’agence régionale 
de santé Centre-Val de Loire. 
 

 
 
Fait à Dijon, le 17 août 2023 
 
Pour le directeur général, 
La cheffe du département ressources et 
moyens, 
 
Signé 
 
Anne-Marie GARCIA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-17-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOS-1242-2023 modifiant la décision conjointe ARS

Bourgogne Franche Comté n° DOS/ASPU/132/2018 et ARS Centre-Val de Loire n° 2018-SPE-0074 du 30 juillet 2018 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

EVORIAL 

7



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2023-08-18-00001

Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1244 portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale

multi-sites exploité par la Société d�exercice

libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le

siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens

(89100)

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-18-00001 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1244 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est

implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100)

8



 

          

 

 

 

 

 

 
Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1244 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le 
siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) 

 

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 
VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie médicale, et 
notamment son article 7 ; 
 
VU la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 modifié relatif à la biologie médicale ; 
 
VU  l’arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2018-053 du 2 avril 2018 relatif aux zones du schéma régional de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté définies pour l’application aux laboratoires de biologie médicale 
des règles de territorialité mentionnées au b du 2 ° de l’article L. 1434-9 du code de la santé publique ; 
 
VU la décision ARSBFC /DOS/PSH/2018-884 du 31 juillet 2018 portant renouvellement de 
l’autorisation d’activité de soins de pratiquer les activités biologiques d’assistance médicale à la 
procréation (AMP) au profit du laboratoire multisite exploité par la SELAS BIO + pour son site des 
Clairions sis 12 avenue Robert Schuman 89000 Auxerre (FINESS entité juridique : 89 000 967 3 - 
FINESS établissement : 89 000 866 7) ; 
 
VU la décision ARSBFC /DOS/PSH/2018-885 du 31 juillet 2018 portant renouvellement de 
l’autorisation d’activité de soins de pratiquer les activités biologiques d’assistance médicale à la 
procréation (AMP) au profit du laboratoire multisite exploité par la SELAS BIO + pour son site sis 1 bis 
rue Thénard 89100 Sens (FINESS entité juridique : 89 000 967 3 - FINESS établissement : 
89 000 851 9) ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-030 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juillet 2023 ; 
 
VU la demande transmise au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté, par courrier recommandé avec avis de réception du 20 juin 2023 et le 
même jour par voie électronique, par le cabinet Jasper Avocats, sis 41 avenue de Friedland à Paris 
(75008), agissant en qualité de conseil de la société BIO +, sise 1 bis rue Thénard à Sens (89100), 
visant à obtenir une autorisation administrative entérinant la fermeture du site situé 7 avenue de la 
Fontaine Sainte-Marguerite à Auxerre (89000) et l’ouverture d’un site situé 2 place Jean Jaurès à 
Auxerre, à compter du 4 septembre 2023 ; 
 
VU le procès-verbal des décisions du président de la SELAS BIO + du 17 avril 2023 ayant 
notamment pour objet la fermeture du site sis 7 avenue de la Fontaine Sainte-Marguerite à Auxerre, à 
effet du 20 avril 2023, et l’ouverture d’un nouveau site dans des locaux sis 2 place Jean Jaurès à 
Auxerre, à effet du 20 avril 2023 ; 
 
VU le courrier du 3 juillet 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté prenant acte de la nouvelle organisation de la société BIO +, à compter du 
4 septembre 2023, et demandant au cabinet Jasper Avocats de bien vouloir lui adresser des éléments 
documentaires, prévues au 1° de l’article D. 6221-24 du code de la santé publique, concernant le futur 
local sis 2 place Jean Jaurès à Auxerre ; 
 
VU les éléments complémentaires transmis par le cabinet Jasper Avocats le 6 juillet 2023, par voie 
électronique, à l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en réponse au courrier du 
3 juillet 2023 susvisé ; 

 
…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-18-00001 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1244 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est

implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100)

9



  
 

-2- 
 
 
VU le courrier électronique du 10 juillet 2023 du pharmacien inspecteur de santé publique de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté invitant le cabinet Jasper Avocats à bien 
vouloir lui adresser un plan du futur local sis 2 place Jean Jaurès à Auxerre faisant figurer 
l’emplacement d’un bureau qui sera dédié au biologiste amené à répondre aux besoins du futur site ; 
 
VU les éléments complémentaires transmis par le cabinet Jasper Avocats le 11 juillet 2023, par voie 
électronique, à l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en réponse au courrier 
électronique du 10 juillet 2023 ; 
 
VU le courrier du 13 juillet 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le cabinet Jasper Avocats que le dossier accompagnant la 
demande initiée le 20 juin 2023 est complet et que le délai commun d’instruction, fixé à deux mois, 
court depuis le 11 juillet 2023 date de réception des derniers éléments sollicités ; 
 
VU le courriel du 31 juillet 2023 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté demandant à la présidente de la SELAS BIO + des 
informations d’une part, sur les biologistes exerçant l’activité d’assistance médicale à la procréation et, 
d’autre part, sur la cessation des fonctions de biologiste-coresponsable de Monsieur Philippe Vincent, 
biologiste-coresponsable ; 
 
VU le courriel du 1er août 2023 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté demandant au cabinet Jasper Avocats des informations 
concernant la cessation d’activité de Monsieur Philippe Vincent au sein de la SELAS BIO + ; 
 
VU les éléments transmis par le cabinet Jasper Avocats le 18 août 2023, par voie électronique, à 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en réponse au courriel du 1er août 2023 
susvisé, 
 
Considérant que le projet de fermeture du site sis 7 avenue de la Fontaine Sainte-Marguerite à 
Auxerre  du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS BIO +, à effet du 4 septembre 
2023, et d’ouverture concomitante d’un nouveau site pré-analytique et post-analytique sis 2 place 
Jean Jaurès à Auxerre s’inscrit dans le cadre des dispositions de l’article 7 de l’ordonnance n° 2010-
49 du 13 janvier 2010 modifiée relative à la biologie médicale qui prévoit que, sous réserve d’obtenir 
une autorisation administrative, un laboratoire de biologie médicale, non accrédité au sens de l’article 
L. 6221-1 du code de la santé publique, a la possibilité d’ouvrir un site nouveau, dans le respect des 
limites territoriales définies à l’article L. 6222-5 du même code, à condition de ne pas dépasser le 
même nombre total de sites ouverts au public, 
     

DECIDE 
 

Article 1er : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société d’exercice libéral par 
actions simplifiée (SELAS) BIO + dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100), 
n° FINESS EJ : 89 000 967 3, est autorisé à fonctionner. 
 
Article 2 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS BIO + est implanté sur 
neuf sites ouverts au public : 
 

 Sens (89100) 1 bis rue Thénard (siège social de la SELAS) :  
 
Site pré-analytique, analytique et post-analytique  
Pratiquant l’activité de biologie de la reproduction (spermiologie diagnostique et activité biologique 
d’assistance médicale à la procréation) 

n° FINESS ET : 89 000 851 9 ; 
 

 Sens (89100) 7 boulevard Garibaldi 
 

Site pré-analytique, analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 89 000 852 7 ; 
 

 Auxerre (89000) 12 avenue Robert Schuman 
 
Site pré-analytique, analytique et post-analytique 
Pratiquant l’activité de biologie de la reproduction (spermiologie diagnostique et activité biologique 

d’assistance médicale à la procréation) 

 n° FINESS ET : 89 000 866 7 ; 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-18-00001 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1244 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est

implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100)

10



  
 

-3- 
 
 

 Auxerre (89000) 29-32 place de l’Hôtel de Ville 

 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 89 000 868 3 ; 
 

 Auxerre (89000) 7 avenue de la Fontaine Sainte-Marguerite, jusqu’au 4 septembre 2023 
 

n° FINESS ET : 89 000 925 1 ; 
 

 Auxerre (89000) 2 place Jean Jaurès, à compter du 4 septembre 2023 
 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 89 000 925 1. 
 

 Avallon (89200) 1-3 route de Paris 
 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 89 000 869 1 ; 

 

 Joigny (89300) 20 quai Henri Ragobert 
  

Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 89 000 990 5 ; 
 

 Clamecy (58500) 17 rue du Grand Marché 
 

Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 58 000 584 1 ; 
 

 Corbigny (58800) 6 bis avenue du Champ de Foire 
 

Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 58 000 602 1. 
 

 
Article 3 : Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
SELAS BIO + sont : 
 

- Madame Corinne Melin, médecin-biologiste ; 

- Monsieur Jacques Dehenry, pharmacien-biologiste, agréé pour l’AMP ; 

- Monsieur Jacques Simart, pharmacien-biologiste, réputé compétent pour l’AMP. 
 
Article 4 : Les biologistes médicaux associés, en exercice, du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la SELAS BIO + sont : 
 

- Monsieur Philippe Astruc, pharmacien-biologiste ; 

- Monsieur Pierre Pennacino, pharmacien-biologiste ; 

- Madame Magda Chiosac, médecin-biologiste ; 

- Madame Laurence Hervé, pharmacien-biologiste ; 

- Monsieur Ilan Heilikman, pharmacien-biologiste, réputé compétent pour l’AMP ; 

- Madame Christine Blondeau, pharmacien-biologiste. 

 
Article 5 : La décision n° DOS/ASPU/228/2021 du 30 décembre 2021 portant autorisation du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions 
simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100) est 
abrogée. 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-18-00001 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1244 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est

implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100)

11



  
 

-4- 
 
 
Article 6 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS BIO + doit faire l’objet d’une 
déclaration au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le 
délai d’un mois. 
 
Article 7 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs des 
préfectures de l’Yonne et de la Nièvre. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 8 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs des préfectures de l’Yonne et de la Nièvre. 
Cette décision sera notifiée au président de la SELAS BIO + par lettre recommandée avec avis de 
réception.  

 
 
Fait à Dijon, le 18 août 2023 
 
Pour le directeur général, 
La cheffe du département ressources et 
moyens, 
 
Signé 
 
Anne-Marie GARCIA 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-08-18-00001 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1244 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIO+ dont le siège social est

implanté 1 bis rue Thénard à Sens (89100)

12



DDETSPP

58-2023-08-19-00002

Arrêté conjoint Préfecture - Conseil

Départemental, portant composition et

fonctionnement de la commission de

coordination des actions de prévention des

expulsions (CCAPEX)

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-08-19-00002 - Arrêté conjoint Préfecture - Conseil Départemental, portant composition et fonctionnement de la

commission de coordination des actions de prévention des expulsions (CCAPEX) 13



DDETSPP - 58-2023-08-19-00002 - Arrêté conjoint Préfecture - Conseil Départemental, portant composition et fonctionnement de la

commission de coordination des actions de prévention des expulsions (CCAPEX) 14



DDETSPP - 58-2023-08-19-00002 - Arrêté conjoint Préfecture - Conseil Départemental, portant composition et fonctionnement de la

commission de coordination des actions de prévention des expulsions (CCAPEX) 15



DDETSPP - 58-2023-08-19-00002 - Arrêté conjoint Préfecture - Conseil Départemental, portant composition et fonctionnement de la

commission de coordination des actions de prévention des expulsions (CCAPEX) 16



DDETSPP - 58-2023-08-19-00002 - Arrêté conjoint Préfecture - Conseil Départemental, portant composition et fonctionnement de la

commission de coordination des actions de prévention des expulsions (CCAPEX) 17



DDETSPP - 58-2023-08-19-00002 - Arrêté conjoint Préfecture - Conseil Départemental, portant composition et fonctionnement de la

commission de coordination des actions de prévention des expulsions (CCAPEX) 18



DDETSPP - 58-2023-08-19-00002 - Arrêté conjoint Préfecture - Conseil Départemental, portant composition et fonctionnement de la

commission de coordination des actions de prévention des expulsions (CCAPEX) 19



DDETSPP

58-2023-08-19-00001

Arrêté conjoint Préfecture et Conseil

Départemental prolongeant l'arrêté fixant les

seuils au-delà desquels les commissaires de

justice sont tenus de signaler les

commandements de payer à la commission de

coordination des actions de prévention des

expulsions locatives

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-08-19-00001 - Arrêté conjoint Préfecture et Conseil Départemental prolongeant l'arrêté fixant les seuils au-delà

desquels les commissaires de justice sont tenus de signaler les commandements de payer à la commission de coordination des

actions de prévention des expulsions locatives

20



DDETSPP - 58-2023-08-19-00001 - Arrêté conjoint Préfecture et Conseil Départemental prolongeant l'arrêté fixant les seuils au-delà

desquels les commissaires de justice sont tenus de signaler les commandements de payer à la commission de coordination des

actions de prévention des expulsions locatives

21



DDETSPP - 58-2023-08-19-00001 - Arrêté conjoint Préfecture et Conseil Départemental prolongeant l'arrêté fixant les seuils au-delà

desquels les commissaires de justice sont tenus de signaler les commandements de payer à la commission de coordination des

actions de prévention des expulsions locatives

22



DDT-Nièvre

58-2023-08-24-00004

ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation

à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du

vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 23



DDT-Nièvre - 58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 24



DDT-Nièvre - 58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 25



DDT-Nièvre - 58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 26



DDT-Nièvre - 58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 27



DDT-Nièvre - 58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 28



DDT-Nièvre - 58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 29



DDT-Nièvre - 58-2023-08-24-00004 - ARRÊTÉ portant réglementation de la circulation à l�occasion d�une manifestation intitulée

« Championnat du monde SUPERBIKE » du vendredi 8 au dimanche 10 septembre 2023 30



DDT-Nièvre

58-2023-08-17-00003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC

DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE

VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 31



DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 32



DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 33



DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 34



DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 35



DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 36



DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 37



DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 38



DDT-Nièvre - 58-2023-08-17-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT INTERDICTION

D�ACCÈS DU PUBLIC AU PLAN D�EAU DU LAC DES SETTONS DURANT LA PÉRIODE DE VIDANGE DU BARRAGE RÉSERVOIR 39



DIR Centre-Est

58-2023-08-23-00001

Impression

{signataire}

DIR Centre-Est - 58-2023-08-23-00001 - Impression 40



Direction interdépartementale
des routes Centre-Est

Direction

Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Véronique MAYOUSSE,

Directrice interdépartementale des Routes Centre-Est,  

en matière de gestion du domaine public routier et de circulation routière

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'État dans les régions et les départements ;

VU l’arrêté du 06 mars 2014 du ministre de l’Écologie, du Développement Durable et de l’Énergie portant
nomination de Mme Véronique MAYOUSSE en qualité de Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est
; 

VU l’arrêté  préfectoral  n°58-2023-08-21-00006  du  21  août  2023  portant  délégation  de  signature  à  Mme
Véronique  MAYOUSSE,  Directrice  Interdépartementale  des  Routes  Centre-Est,  en  matière  de  gestion  du
domaine public routier et de circulation routière, et lui permettant de donner délégation pour signer les actes
relatifs aux affaires pour lesquelles elle a elle-même reçu délégation aux agents placés sous son autorité ;

ARRETE

ARTICLE 1 : Subdélégation permanente de signature est donnée à :

• Mme Marion BAZAILLE-MANCHES, ingénieure en chef des ponts, des eaux
et des forêts, directrice adjointe,

• M. Lionel VUITTENEZ, ingénieur des ponts, des eaux et des forêts, directeur
adjoint

à l'effet de signer dans le cadre de leurs attributions les décisions suivantes :

A/ GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE   PUBLIC ROUTIER NATIONAL NON CONCEDE  

A1 Délivrance des permissions de voirie, accords d'occupation,
des autorisations et conventions d'occupation temporaire

Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques : art. R2122-4

Code  de  la  voirie  routière  :  art.
L113-1 et suivants

Circ. N° 80 du 24/12/66

Immeuble La Villardière – 228 rue Garibaldi – 69446 LYON Cedex 03
Standard :04 69 16 62 00
http://www.dir.centre-est.developpement-durable.gouv.fr/

DIR Centre-Est - 58-2023-08-23-00001 - Impression 41



A2 Autorisation  d'emprunt  du  sous-sol  par  des  canalisations
diverses,  branchements et  conduites de distribution,  d'eau et
d'assainissement,  de  gaz  et  d'électricité,  de  lignes  de
télécommunication, de réseaux à haut-débit et autres

Code de la voirie routière : art. L113-
1 et suivants

A3 Autorisation et renouvellement d'implantation de distributeurs
de carburant sur le domaine public

Circ. N° 69-113 du 06/11/69

A4 Convention de concession des aires de service Loi 93-122 du 29/01/1993 :  article
38

A5 Délivrance,  renouvellement  et  retrait  des  autorisations
d'emprunt ou de traversée des routes nationales non concédées
par des voies ferrées industrielles

Circ. N° 50 du 09/10/68

A6 Délivrance  des  alignements  individuels  et  des  permis  de
stationnement, sauf en cas de désaccord avec le maire de la
commune  concernée  lorsque  la  demande  intéresse  une
agglomération ou un autre service public

Circ. N° 69-113 du 06/11/69
Code  de  la  voirie  routière  :  art.
L112-1 et  suivants ;  art.  L113-1 et
suivants
Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques : art. R2122-4

A7 Agrément des conditions d'accès au réseau routier national Code de la voirie routière : art. L123-
8

B/ EXPLOITATION DU RESEAU ROUTIER   NATIONAL NON CONCEDE  

B1 Arrêtés temporaires réglementant la circulation sur les routes
nationales et autoroutes non concédées hors agglomération à
l'exclusion de ceux pris dans le cadre de manifestations et ceux
nécessaires aux exercices de sécurité

Code de la route : art.R 411-8, R 
411-18 et R421-21-1
Code général des collectivités
territoriales
Arrêté du 24/11/67

B2 Réglementation de la circulation sur les ponts Code de la route : 
art. R 422-4

B3 Établissement des barrières de dégel et réglementation de la
circulation pendant la fermeture

Code de la route : 
art. R 411-20

B4 Autorisation de circulation pour les véhicules de la direction
interdépartementale  des  Routes  Centre  Est  équipés  de
pneumatiques  à  crampon  ou  extension  des  périodes
d'autorisation 

Code de la route : 
art. 314-3 

B5 Autorisations à titre permanent ou temporaire de circulation à
pied,  à  bicyclette  ou  cyclomoteur  du  personnel
d'administration, de services ou d'entreprises dont la présence
est  nécessaire  sur  le  réseau  autoroutier  et  sur  les  routes
express, non concédés

Code de la route : 
art. R 432-7

Immeuble La Villardière – 228 rue Garibaldi – 69446 LYON Cedex 03
Standard :04 69 16 62 00
http://www.dir.centre-est.developpement-durable.gouv.fr/

DIR Centre-Est - 58-2023-08-23-00001 - Impression 42



C/ AFFAIRES GENERALES

C1 Remise à  l'administration des  domaines  de  terrains  devenus
inutiles au service

Code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques : art. R.3211-1
et L.3211-1

C2 Approbation d'opérations domaniales Arrêté  du  04/08/1948,  modifié  par
arrêté du 23/12/1970.

C3 Représentation devant les tribunaux administratifs Code de justice administrative : art
R431-10

C4 Protocoles d'accord portant règlement amiable d'un litige Circ.  Premier  Ministre  du
06/04/2011

ARTICLE  2 :  Les  subdélégations  seront  exercées,  dans  la  limite  de  leurs  attributions  fonctionnelles  ou
territoriales, conformément au tableau de répartition annexé, par les fonctionnaires dont les noms suivent, et par
leurs intérimaires désignés par une décision formalisée:  

Chefs de services et chefs de SREX :

• M. Pierre CHODERLOS DE LACLOS, ingénieur en chef des travaux publics
de l’État, chef du service patrimoine et entretien 

• M. Gilbert NICOLLE, ingénieur en chef des travaux publics de l’État, chef du
service exploitation et sécurité

• M. Florian RAZÉ, ingénieur en chef des travaux publics de l’État,  chef du
service régional d’exploitation de Moulins

Chefs d'unités et de districts :

• M. Patrice RICHARDEAU, ingénieur des  travaux publics de l’État, chef du 
district de La Charité-sur-Loire

• M. Guillaume PAUGET, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État,
chef du pôle patrimoine et budget 

ARTICLE 3 :  En cas d'absence ou d'empêchement des fonctionnaires désignés ci-dessus, les subdélégations
seront exercées, conformément au tableau de répartition annexé, par les fonctionnaires dont les noms suivent :

• Mme Béatrice FAOU,  ingénieure divisionnaire des travaux publics de l’État,
adjointe du chef SPE

• M. Rodolphe CARIO, technicien supérieur en chef du développement durable,
adjoint au chef du district de La Charité-sur-Loire

• Mme  Caroline  VALLAUD,  secrétaire  d’administration  et  de  contrôle  du
développement durable de classe supérieure, chargée des affaires juridiques

ARTICLE 4 : Toutes subdélégations de signature antérieure au présent arrêté et toutes dispositions contraires à
celui-ci sont abrogées.

Immeuble La Villardière – 228 rue Garibaldi – 69446 LYON Cedex 03
Standard :04 69 16 62 00
http://www.dir.centre-est.developpement-durable.gouv.fr/

DIR Centre-Est - 58-2023-08-23-00001 - Impression 43



ARTICLE 5 :  La Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est et les agents concernés sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la Nièvre.

                       A Lyon, le 

    Pour le Préfet de la Nièvre et par délégation,
La Directrice interdépartementale des Routes Centre-Est

              Véronique MAYOUSSE

Immeuble La Villardière – 228 rue Garibaldi – 69446 LYON Cedex 03
Standard :04 69 16 62 00
http://www.dir.centre-est.developpement-durable.gouv.fr/

DIR Centre-Est - 58-2023-08-23-00001 - Impression 44



NIEVRE – Annexe : tableau de répartition 

SERVICE PRENOM / NOM FONCTION A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4

SPE Pierre CHODERLOS DE 
LACLOS

Chef du SPE
* * * * * * * * * * * *

SPE Béatrice FAOU Adjointe au chef SPE * * * * * * * * * * * *

SES Gilbert NICOLLE Chef du SES * * * * * * * * * * * * * *

SREX de MOULINS Florian RAZÉ Chef du SREX de Moulins * * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Patrice RICHARDEAU Chef du district de La Charité-sur-Loire * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Rodolphe CARIO Adjoint au chef du district de La Charité-
sur-Loire

* * * *

SPE / PPB Guillaume PAUGET Chef du PPB * * * * * *

SPE / PPB Caroline VALLAUD Chargée des affaires juridiques *

DIR Centre-Est - 58-2023-08-23-00001 - Impression 45



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-08-18-00004

Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la

présence de la loutre d'Europe et du castor

d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de

colonisation dans le département de la Nièvre

pour la campagne cynégétique 2023-2024

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

46



58-2023-08-18-00004

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

53



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00004 - Arrêté fixant les secteurs dans lesquels la présence de la

loutre d'Europe et du castor d'Eurasie est avérée ou les secteurs en phase de colonisation dans le département de la Nièvre pour la

campagne cynégétique 2023-2024

54



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-08-18-00002

Arrêté portant application du régime forestier

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00002 - Arrêté portant application du régime forestier 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00002 - Arrêté portant application du régime forestier 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00002 - Arrêté portant application du régime forestier 57



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-08-18-00003

Arrêté portant complément à l'autorisation

reconnue au titre de l'article L.214-6 du code de

l'environnement et autorisant une vidange de la

retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de

Montsauche-les- Settons

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

67



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

68



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

71



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

73



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

74



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

75



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

76



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

77



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

78



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

79



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

80



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

81



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

82



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

83



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

84



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

85



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

86



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

87



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

88



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

89



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

90



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

91



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

92



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

93



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

94



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

95



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

96



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

97



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

98



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

99



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

100



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

101



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

102



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

103



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

104



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

105



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

106



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

107



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-18-00003 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue

au titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et autorisant une vidange de la retenue des Settons et les travaux de

restauration du barrage, sur la commune de Montsauche-les- Settons

108



Ecole nationale des finances publiques

58-2023-08-21-00038

L'administrateur gnral des finances publiques,

directeur de l'Ecole nationale des finances

publiques,

{signataire}

Ecole nationale des finances publiques - 58-2023-08-21-00038 - L'administrateur gnral des finances publiques, directeur de l'Ecole

nationale des finances publiques, 109



 DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

PÔLE DU PILOTAGE ET DES RESSOURCES

10, rue du Centre

93464 Noisy-le-Grand CEDEX

Noisy-le-Grand, le  21 août 2023.

Modification de la décision de délégation de signature du  20 mars 2023

publiée dans le RAA N° 58-2023-03-041 du 24 mars 2023

 -----------------

L’administrateur général des finances publiques, directeur de l’École nationale des finances
publiques,

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ; 

Vu l’arrêté du 4 août 2010 portant création d’un service à compétence nationale dénommé
« École nationale des finances publiques » ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et comptable
publique ; 

Vu  le  décret  n°  2009-707  du  16  juin  2009  modifié  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de
catégorie A de la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret du 23 novembre 2020 portant détachement et nomination de M. Yannick GIRAULT
en qualité de directeur de l’École nationale des finances publiques.

Décide:

Article 1. – Délégation de signature à l’établissement de l’ENFiP dénommé Centre de Formation
professionnelle de Nevers et ses  antennes

Le directeur du Centre de Formation professionnelle de Nevers assure, sous mon autorité, la
direction de l’établissement de Nevers et de ses antennes à Noisy-le-Grand et à Noisiel.

A ce titre, délégation de signature lui est donnée à l’effet de signer les pièces ou documents
relatifs aux attributions de l’établissement et de ses antennes, dans les limites mentionnées dans
le tableau ci-dessous. 

ENFIP-PPR-31-2023 DS Nevers_fb .odt 1

Ecole nationale des finances publiques - 58-2023-08-21-00038 - L'administrateur gnral des finances publiques, directeur de l'Ecole

nationale des finances publiques, 110



Article 2 - Délégations nécessaires à l’exercice des fonctions au sein de l’établissement Centre
de Formation professionnelle de Nevers et de ses antennes

Délégation de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de leur
service est donnée aux personnes recensées dans les tableaux aux conditions précisées ci-après.

2.1.  Délégation de signature en matière de dépenses, de recettes et de marchés : 

Sous réserve de l’article 1 organisant la continuité de service de la décision du 26 juillet 2021 ci-
dessus, demeurent réservés à ma signature quel qu’en soit le montant :

o les contrats relevant de la programmation immobilière ; 

o en cas d’avis préalable défavorable de l’autorité chargée du contrôle financier, le
courrier  informant  cette  autorité,  des  motifs  de  la  décision  de  ne  pas  se
conformer à l’avis donné ;

o les ordres de réquisition du comptable public ;

o les décisions de passer outre. 

Les décisions de marchés et de dépenses inférieures ou égales à 20 000€ HT sont décidées de
façon autonome, dans le cadre du circuit interne retenu par l’établissement.

Les porteurs de carte effectuent les achats dans le cadre du circuit interne de décision retenu
dans l’établissement. 

La  signature  des  agents  habilités  doit  être  accréditée  auprès  des  comptables  payeurs
assignataires. 

2.2. Délégation de signature en matière de gestion des personnels : 

Délégation de signature est donnée pour signer les actes de gestion courante des personnels
ainsi que les états liquidatifs de rémunérations ou d’indemnités des intervenants, aux personnes
désignées et dans les limites précisées pour chacune d’elles dans les tableaux ci-après.

Article 3. – La présente décision prend effet le 1er septembre 2023. Elle sera publiée au recueil
des actes administratifs de la Nièvre.

Le directeur  de l'ENFIP 

Yannick GIRAULT   

ENFIP-PPR-31-2023 DS Nevers_fb .odt 2

Ecole nationale des finances publiques - 58-2023-08-21-00038 - L'administrateur gnral des finances publiques, directeur de l'Ecole

nationale des finances publiques, 111



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Centre  de  formation
professionnelle

Jean-Jacques
VILLETTE

administrateur  des
finances publiques

directeur de l’établissement et de
ses antennes

- tous actes relatifs à la gestion administrative de 
l’établissement et de ses antennes;

- décisions de dépenses de l’établissement  et de ses 
antennes d’un montant inférieur ou égal à 20 000€ HT ;

Ludovic GARIN administrateur  des
finances  publiques
adjoint

adjoint  au  chef  de
l’établissement  jusqu’au
31/10/2023

- reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de Jean-Jacques VILLETTE

- validation des frais déplacements

Miriam AMZIANE inspectrice  principale
des finances publiques 

chargé  organisation  et
coordination stages

-  reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de  Jean-Jacques VILLETTE et de 
Ludovic GARIN

Véronique
MATHEVET

inspectrice  principale
des finances publiques

chargée  organisation  et
coordination stages -  reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 

d’empêchement de  Jean-Jacques VILLETTE et de 
Ludovic GARIN

Emeline BRISSAUD inspectrice des finances
publiques

porteur de carte d’achat -  reçoit les mêmes pouvoirs en cas d’absence ou 
d’empêchement de  Jean-Jacques VILLETTE et de 
Ludovic GARIN

- expression des besoins d’achats et constations du service 
fait achat par carte validation des frais de déplacements, 
décisions de dépenses de l’établissement et de ses 
antennes d’un montant inférieur ou égal à 10 000€ HT

François

DUPHIL-BELLON

inspecteur des finances 
publiques

porteur de carte d’achat - achats par carte

ENFIP-PPR-31-2023 DS Nevers_fb .odt 3

Ecole nationale des finances publiques - 58-2023-08-21-00038 - L'administrateur gnral des finances publiques, directeur de l'Ecole

nationale des finances publiques, 112



Structure Nom du délégataire Grade du délégataire Fonction du délégataire Objet de la délégation

Centre  de  formation
professionnelle

Dominique BAUDY contrôleur  principal
des finances publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des  ressources  humaines  et
budgétaires ;  approvisionneur  -
réceptionneur ; 

porteur de carte d’achat

-  expression des besoins d’achat et constatation du service
fait

-  achats par carte

Magali DOUSSOT contrôleuse  principale
des finances publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des  ressources  humaines  et
budgétaires ;  approvisionneur  -
réceptionneur

-  expression des besoins d’achat et constatation du 
service fait

Isabelle BELESTIN agente  administrative
principale  des  finances
publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des ressources humaines ; 

porteur de carte d’achat ;

approvisionneur- réceptionneur

- achats par carte

- expression des besoins d’achat et constatation du service 
fait

- validation des frais de déplacements

Sylvie GRANDFOND agente  administrative
principale  des  finances
publiques

membre  de  l’équipe  en  charge
des ressources humaines; 

- validation des frais déplacements

Brigitte VEAUX agente  administrative
des finances publiques

secrétariat du directeur

porteur de carte d’achat

- achats par carte

ENFIP-PPR-31-2023 DS Nevers_fb .odt 4

Ecole nationale des finances publiques - 58-2023-08-21-00038 - L'administrateur gnral des finances publiques, directeur de l'Ecole

nationale des finances publiques, 113



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-08-23-00002

Arrêté portant mise en demeure  à Monsieur

Sylvain POCHET de régulariser la situation

administrative  de son installation

d�entreposage, dépollution, démontage ou

découpage de véhicules hors d�usage, située sur

le territoire de la commune de Poiseux

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00002 - Arrêté portant mise en demeure  à Monsieur Sylvain POCHET de régulariser la

situation administrative  de son installation d�entreposage, dépollution, démontage ou découpage de véhicules hors d�usage, située

sur le territoire de la commune de Poiseux

114



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00002 - Arrêté portant mise en demeure  à Monsieur Sylvain POCHET de régulariser la

situation administrative  de son installation d�entreposage, dépollution, démontage ou découpage de véhicules hors d�usage, située

sur le territoire de la commune de Poiseux

115



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00002 - Arrêté portant mise en demeure  à Monsieur Sylvain POCHET de régulariser la

situation administrative  de son installation d�entreposage, dépollution, démontage ou découpage de véhicules hors d�usage, située

sur le territoire de la commune de Poiseux

116



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00002 - Arrêté portant mise en demeure  à Monsieur Sylvain POCHET de régulariser la

situation administrative  de son installation d�entreposage, dépollution, démontage ou découpage de véhicules hors d�usage, située

sur le territoire de la commune de Poiseux

117



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00002 - Arrêté portant mise en demeure  à Monsieur Sylvain POCHET de régulariser la

situation administrative  de son installation d�entreposage, dépollution, démontage ou découpage de véhicules hors d�usage, située

sur le territoire de la commune de Poiseux

118



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-08-23-00006

Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête

publique relative à la demande de permis de

construire,  déposée par la société URBA 261,

concernant le projet d'implantation d'une

centrale photovoltaïque située sur la commune

de Thianges

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00006 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire,  déposée par la société URBA 261,

concernant le projet d'implantation d'une centrale photovoltaïque située sur la commune de Thianges

119



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00006 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire,  déposée par la société URBA 261,

concernant le projet d'implantation d'une centrale photovoltaïque située sur la commune de Thianges

120



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00006 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire,  déposée par la société URBA 261,

concernant le projet d'implantation d'une centrale photovoltaïque située sur la commune de Thianges

121



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00006 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire,  déposée par la société URBA 261,

concernant le projet d'implantation d'une centrale photovoltaïque située sur la commune de Thianges

122



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-23-00006 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire,  déposée par la société URBA 261,

concernant le projet d'implantation d'une centrale photovoltaïque située sur la commune de Thianges

123



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-08-24-00001

Arrêté préfectoral portant ouverture conjointe

d�une enquête publique, préalable à la

déclaration d�utilité publique, et d�une enquête

parcellaire, en vue de l�établissement de

périmètres de protection autour des captages

de La Chaise, situés sur le territoire de la

commune de Planchez, ainsi que de l�institution

des servitudes afférentes et de l�autorisation de

la dérivation des eaux par pompage

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-24-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture conjointe d�une enquête publique,

préalable à la déclaration d�utilité publique, et d�une enquête parcellaire, en vue de l�établissement de périmètres de protection

autour des captages de La Chaise, situés sur le territoire de la commune de Planchez, ainsi que de l�institution des servitudes

afférentes et de l�autorisation de la dérivation des eaux par pompage

124



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-24-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture conjointe d�une enquête publique,

préalable à la déclaration d�utilité publique, et d�une enquête parcellaire, en vue de l�établissement de périmètres de protection

autour des captages de La Chaise, situés sur le territoire de la commune de Planchez, ainsi que de l�institution des servitudes

afférentes et de l�autorisation de la dérivation des eaux par pompage

125



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-24-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture conjointe d�une enquête publique,

préalable à la déclaration d�utilité publique, et d�une enquête parcellaire, en vue de l�établissement de périmètres de protection

autour des captages de La Chaise, situés sur le territoire de la commune de Planchez, ainsi que de l�institution des servitudes

afférentes et de l�autorisation de la dérivation des eaux par pompage

126



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-24-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture conjointe d�une enquête publique,

préalable à la déclaration d�utilité publique, et d�une enquête parcellaire, en vue de l�établissement de périmètres de protection

autour des captages de La Chaise, situés sur le territoire de la commune de Planchez, ainsi que de l�institution des servitudes

afférentes et de l�autorisation de la dérivation des eaux par pompage

127



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-24-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture conjointe d�une enquête publique,

préalable à la déclaration d�utilité publique, et d�une enquête parcellaire, en vue de l�établissement de périmètres de protection

autour des captages de La Chaise, situés sur le territoire de la commune de Planchez, ainsi que de l�institution des servitudes

afférentes et de l�autorisation de la dérivation des eaux par pompage

128



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-08-24-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture conjointe d�une enquête publique,

préalable à la déclaration d�utilité publique, et d�une enquête parcellaire, en vue de l�établissement de périmètres de protection

autour des captages de La Chaise, situés sur le territoire de la commune de Planchez, ainsi que de l�institution des servitudes

afférentes et de l�autorisation de la dérivation des eaux par pompage

129


